
Na osnovu cinjenica iznetih u zahtevu za pokretanje disciplinske istrage, nadlezni organ je smatrao da je
u parnicnom predmetu C.br.5381l6 sudija Afijete Sada Gllogjani, pocinila tesku povredu disciplinskih i
radnih obaveza, tako da je resenjem suda drzala zalbu u fiokama tri (3) godine zaredorn, odnosno nije
poslala kopiju tuziocu iako je irnao zakonsku obavezu u skladu sa odredbama Zakona 0 parnicnom
postupku, da se kopija resenja Apelacionog suda prosledi i strankarna u parnici. Dalje u zahtevu se navodi
da tokom ovog spornog perioda sudija Sada Gllogjani nije zakazala i odrzala nijednu sudsku raspravu,

Sudski savet Kosova ( u daljem tekstu: Savet), dana 7. jula 2022.godine, primio je od Nadleznog organa
zahtev za pokretanje disciplinske istrage uz navod da Afijete Sada Gllogjani, sudija u Osnovnom sudu u
Dakovici, mogla pociniti disciplinsku povredu iz clana 5. stav 2. stav 2.7. Zakona 0 disciplinskoj
odgovornosti sudija i tuzilaca,

Obrazlozenje

2. Za ovu disciplinsku povredu sudiji Afijete Sada Gllogjani se izrice disciplinska sankcija javna
pismena opomena i privremeno smanjenje plate za 40% za cetiri (4) meseci.

1. Afijete Sada Gllogjani, sudija u Osnovnom sudu u Dakovici, je odgovorna za disciplinske povrede
utvrdene clanom 5.stav 2. pod stay 2.7, Zakona br. 06/L-057 0 disciplinskoj odgovornosti sudija i
tuzilaca,

ODLUKU

SUDSKI SAVET KOSOVA (SSK) na osnovu clana 108. tacka.l., Ustava Republike Kosova i clana
7.stav 1.podstav 1.14, Zakona br. 06/L-055 0 Sudskom savetu Kosova, odlucujuci 0 disciplinskim
pitanjima protiv Afijete Sada Gllogjani, sudija u Osnovnom sudu u Dakovici, prema izvestajima i
dobrovoljnim sporazumima 0 prihvatanju krivice koja je dostignuta izrnedu odbora i subjekta istraznog
odbora za disciplinske predmete ADIKGJKl13/2022/GJTHGJA-AD/GJTHGJA.br.017/22, od 5.10.2022.,
ADIKGJKl18/GJTHGJA - AD/GJTHGJA.br.20/2022. i ADIKGJKl22/2022/ GJTHGJA -AD/GJTHGJA.
br.22/22., od 8.februara 2023.godine, u skladu sa Zakonom 0 disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca,
clan 19. i 20. Pravilnika OS/20190 disciplinskom postupku sudija, naraspravi kojaje odrzana 9. februara
2023.godine, donosi sledecu :

SSK br.88/2023
Datum: 9. februar 2023.
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SSK je 9. februara 2023. godine odrzao saslusanje prvobitno bez prisustva stranaka, radi razmatranja
izvestaja i dobrovoljnog sporazuma 0 priznanju krivice, u kom slucaju je jednoglasno odlucio da odbije
sporazum postignut izmedu istraznog odbora i subjekta istrage, jer disciplinska sankcija nije srazmema
dokazanoj povredi. Nadalje, Savet je nastavilo sa odrzavanjern saslusanja na kojoj su prisustvovali dva
predsedavajuca Istraznih odbora i subjekat disciplinske istrage, posto se radi 0 spajanju disciplinskog
postupka

Za disciplinski predmet spojen odlukom SSK.br.483/2022, Savet je primio izvestaj 0 prikupljenim
cinjenicama i dokazima i dobrovoljni sporazum 0 priznanju krivice postignut izmedu odbora i subjekta
istrage, sudije Afijete Sada Gllogjani.

U vezi sa zahtevom nadleznog organa primljenog dana 07.decembra 2022. godine, Savet je nakon
razmatranja ovog zahteva i imajuci u obzir da je za istog subjekta istrage osnovano istrazni odbor, pod
brojem ADIKGJK/18/GJTHGJA- AD IGJTHGJA.nr.20/2022, od 03.novembra 2022.godine, na sastanku
odrzanorn 14.decembra 2022.godine, imajuci u obzir da se radi 0 istom subjektu istrage i navodne povrede,
kako u pogledu rnaterijalnog stanja tako i pravna kvalifikacijaje ista, Savetje odlucio da spoji zahtev od
07. decembra 2022.godine sa brojem AD.KGJK/22/2022/GJTHGJA-AD/GJTHGJA.nr.22/22, sa
disciplinskim predmetom od 3. novembra 2022. godine. a postupak ce voditi istrazni odbor osnovana
odlukom SSK.br. 483/2022, od 14. decembra 2022. godine.

Medutirn, u ovom vremenskom periodu od 7. decembra 2022. godine, Savetje prihvatio i treci zahtev za
pokretanje disciplinske istrage od strane nadleznog organa, protiv istog subjekta, odnosno sudije Afijete
Sada Gllogjani. Ovaj zahtev obuhvata zalbe u vezi sa predmetom C.br.828/18, gde prema nalazu
nadleznog organa, stranka nije primila sudsku odluku, od 12.januara 2021. godine, kada je odrzana sudska
rasprava ,kao i zalbe koje se odnose na predmet 2021 :040869, gde ni u ovom slucaju stranka nije primila
sudsku odluku, iako je poslednje rociste odrzano 13. decembra 2021. Nadlezni organ je zatrazio od
SSK-a da vodi zajednicki disciplinski postupak imajuci u obzir da se obe zalbe odnose na kasnjenje u
izradi presude.

Savet je u ovom roku primio i zahtev nadleznog organa za pokretanje disciplinske istrage protiv istog
subjekta, navodeci da je za gradanski predmet, C.br.393/2012, zavrsena sudska revizija dana 03.maja
2018.godine, dok je presuda strankama urucena 14. februara 2022.godine sa zakasnjenjern od cetiri (4)
godine. U vezi sa ovim slucajem, SSKje na sastanku odrzanorn 3. novembra 2022. godine osnovao istrazni
odbor za slucaj AD/KGJK/18/GJTHGJA-AD/GJTHGJA.nr.20/2022.

SSK je 7. jula 2022. godine osnovao istrazni odbor koji je vodilo istragu i od 5. oktobra 2022. godine
dostavio je Savetu izvestaj 0 prikupljenim cinjenicama i dokazima i dobrovoljnom sporazumu 0 priznanju
krivice izrnedu odbora i subjekta istrage, sudije Afijete Sada Gllogjani. Savetje 3. novembra 2022. godine
bez prisustva stranaka odrzalo rociste za razmatranje izvestaja i dobrovoljnog sporazuma 0 priznanju
krivice, u kom slucaju je jednoglasno odlucilo da odbije sporazum postignut izmedu istraznog odbora i
subjekta istrage, jer disciplinska sankcija nije srazmema dokazanoj povredi.

iako je na osnovu clana 199. Zakona 0 parnicnorn postupku predvideno da pripremno rociste iii rociste za
glavnu raspravu predmeta mora se odrzati u roku od trideset (30) dana.
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Savet razmatra sve okolnosti disciplinske povrede od strane sudije Afijete Sada Gllogjani i u skladu sa
zakonom, Zakonom br. 06/L-057 0 disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca, ocenio je da je adekvatna
mera sankcijajavna pisana opomena iprivremeno smanjenje plate za 40% za cetiri (4) meseca ,zbog toga

Na osnovu gore istaknutih i konstatovanih na sa slusnoj raspravi, Savet ocenjuje daje postupanje subjekta
disciplinske istrage, sudije Afijete Sada Gllogjani, povreda definisana u clanu 5. stay 2. pod stay 2.7.
Zakona. br. 06/1 -057 0 disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca.

Dalje, Savetje zakljucio da stoji navod Nadleznog organa za odugovlacenje dostavljanja resenja stranaka
za gradanski predmet C.nr.393/2012, u kojem je glavni pretres zavrsen 03.maja 2018. godine, dok je
presuda dostavljena stranaka dana 14.februara 2022.godine. Takode, za predmet C.br.828/18, na osnovu
dokaza je utvrdeno da je poslednje rociste odrzano 12. januara 2021.godine, dok je presuda 0 ovome
predmet je sastavljen 18. novembra 2022. godine. S tim u vezi, SSK je zakljucio da je i za predmet
C.br.243/21 konacna rec 0 odredivanju privremene mere data 13. decembra 2021. godine, dokje odluka
o ovom pitanju jos nije doneta.

Nakon ocenjivanja izvodenih dokaza, izjava predsednika istraznih odbora i subjekta istrage, SSK nalazi
da je subjekt disciplinske istrage u predmetu AD/KGJKlI3/2022/GJTHGJA-AD/GJTHGJA.nr .017/22,
nije preduzeo radnje u skladu sa odredbama Zakona 0 parnicnorn postupku, sto za posledicu ima ne
postupanje u predmetu C.br.5381l6, odnosno ne dostavljanje resenja Apelacionog suda, u vreme da je
parnicnim strankama, skoro tri (3) godine, pocinio tesku disciplinsku povredu.

Za dokazivanje cinjenica i dokaza u ovom disciplinskom predmetu i spojenim postupcima u ovom
disciplinskom predmetu, Savet vodi i ocenjuje sledece dokaze: Izvestaj 0 utvrdenim cinjenicama i
dokazima i sporazum 0 dobrovoljnom priznanju krivice izrnedu odbora i istraznog subjekta za predmet
ADIKGJKlI3/2022/GJTHGJA-AD/GJTHGJA.nr.017/22; Zahtev za pokretanje disciplinske istrage
primljene od strane nadleznog organa AD/GJTHGJA.nI.OI7/22; Podnesak pod nazivom "Otkaz" zalilaca
Tajar Komoni; Odluka C. bI.5381l6; Resenje Apelacionog suda AC.br.330/19; dana 06.03.2019.; Resenje
C. br.2501l9 (2019:085443); Izvestaj 0 prikupljenim cinjenicama i dokazirna i postignutom dobrovoljnom
sporazumu 0 priznanju krivice izmedu odbora i subjekta disciplinske istrage, za disciplinske predmete
spojene odlukom SSK.br.483/2022, i svi dokazi prilozeni uz relevantnom slucaju.

Subjekt disciplinske istrage, sudija Afijete Sada Gllogjani, na saslusanju izjavljuje da stoji iza izjava datih
istraznim odborima.

Dok predsedavajuci istraznog odbora za disciplinske predmete spojene odlukom SSK.br.483/2022, sudija
Bujar Muzaqi, u uvodnom i zavrsnorn reci, izjavljuje da ostaje pri nalazima izvestaja i disciplinskoj
sankciji dogovorenoj izmedu odbora i subjekta disciplinske istrage.

Za evidentirani disciplinski predmet AD/KGJKlI3/2022/GJTHGJA-AD/GJTHGJA.nr.0 17/22,
predsedavajuca odbora sudija Ajshe Balaj, u uvodnoj i zavrsnoj reci, izjavila je da ostaje pri nalazima u
izvestaju, dobrovoljnog sporazuma 0 priznanju krivice i disciplinske sankcije ugovorene sa subjektom
istrage, sudijom.
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Nikolle Komani, predsednik; Osnovnog suda u Dakovici;
Afijete Sada Gllogjani, sudija , Osnovni sud u Dakovici;

Primerak odluke se dostavlja:

Protiv ove odluke, nezadovoljna stranka ima pravo zalbe direktno Vrhovnom sudu Kosova, u roku od 15
dana, nakon prijema odluke.

Pravna pouka:

Albert ZOGAJ
Predsedavajuci Sudskog saveta Kosova

Sudski savet Kosova
SSK.br.88/2023, dana: 9. februara 2023.

Iz gore navedenog, u skladu sa clancm 7. stay 1. tacka 1.2, 1.3 i stay 2. tacka 2.1, 2.2 i 2.5, Zakona br.
06/1-0570 disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca, odluceno je kao u izreci ove odluke.

Mera smanjenja plate na 40% za naredna 4 meseca odnosi se na period u kome ce sudija biti na funkciji
sudije, sto znaci da nije mogla da bude na duzi period, dok mera smanjenje plate za 40% smatra se
proporcionalnom jer bi smanjenje od preko 40% plate, za period u kome ce ona biti sudija, ugrozilo
dobrobit sudije.

sto je povreda pocinjena u toku i da u konkretnom slucaju, posto sudija Sada Gllogjani odlazi u penziju
21. jula 2023. godine, nije bilo rnoguce razmotriti i izrice druge mere, jer je to bila mera privremenog iii
trajnog prelaska u drugi nize stepeni sud. Za ovo ocenjivanje, SSKje takode uzeo u obzir vreme potrebno
za po stupak do pravosnaznosti ove odluke.
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